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۹اجتماعی

گزیده  وعده های دارویی،تکرار پشت  تکرار!
 طبق گفته نایب رئیس انجمن داروسازان ایران وضعیت سرم ها، آنتی بیوتیک ها، اسپری های تنفسی و... هنوز عادی نشده است. 
این در حالی است که وعده های رفع مشکل دارو نیز همچنان ادامه دارد که در تازه ترین آن ها وعده یک تا 2 ماهه وزیر بهداشت است

غفوریان- درد کمبود دارو، آن هم داروهایی که 
جزو ابتدایی ترین ها و پرکاربردهاست، همچنان 
ادامه دارد و مشخص نیست این درد، چه زمانی 
قرار است تمام شود. وزیر بهداشت دیروز در این 
باره اعلام کرد که کمبود دارو ظرف یک تا دو ماه 
آینده برطرف می شود، این در حالی است که 
معاون او، رفع مشکل کمبود دارو را ماه قبل وعده 

داده بود، اما ظاهرا مشکل برطرف نشد.

آقای وزیر بالاخره چه زمانی؟       
ــان گذشته، خبرگزاری ایرنا به نقل از  23 آب
حیدر محمدی رئیس سازمان غذا و دارو نوشت: 
هفته  اواخـــر  تا  بیوتیک  آنتی  کمبود  »مشکل 
رفع مــی شــود...«؛ اما با گذشت حــدود یک ماه 
هنوز خبری از رفع مشکلات دارو نیست و  وزیر 
بهداشت، یک تا دو ماه آینده را زمان رفع مشکل 

کمبود دارو بیان می کند.

وضعیت کنونی بازار دارو چگونه است؟       
نسبت  دارو،  ــازار  ــ ب کنونی  وضعیت  اگــرچــه 
ــاه گذشته بهتر شده اما همچنان  به یک و دوم
ــی بــا کمبود مــواجــه اســت. ــلام دارویـ  برخی اق
همچنین به گفته روز گذشته فاطمی نایب رئیس 
انجمن داروسازان ایران » در زمینه تأمین سرم ها، 
وضعیت هنوز عادی نشده و کماکان توزیع سرم 
سهمیه ای اســت. همچنین  در برخی اقــلام 
مانند برخی اسپری های تنفسی که کورتونی 
و وارداتــی هستند، مقداری کمبود وجود دارد. 
که  غیرکورتونی  تنفسی  اسپری های  تأمین 
ایرانی هستند، وضعیت بهتری دارد؛ اما با توجه 
به تشدید آلودگی هوا و افزایش بیماری های 
تنفسی در فصول سرد ســال، افــراد دچــار آسم 
اسپری های  تهیه  بـــرای  تنفسی  مشکلات  و 
تنفسی کورتونی وارداتـــی مانند »بودزوناید« 
 و »فلوتیکازون« با مشکلاتی مواجه هستند.«
ــت غصه یــک مـــادر کــه روز  کمبود دارو و روایـ
ــزارش کرده  گذشته خبرگزاری ایسنا  آن را گ
است: »این روزها کمبود برخی از اقلام دارویی، 
گریبان بیماران پوستی را هم گرفته و بسیاری 

از بیماران علاوه بر درد و رنج بیماری باید گرانی 
ــی را هم به جان  افسارگسیخته و کمبود داروی
بخرند... »نــداریــم«، »به داروخــانــه دیگری سر 
بزنید«، »تمام شده« واژه های تکراری و ملال آور 
این روزهاست  که هربار گوش های مادری را که 
به دنبال دوای دردهای فرزندش است، خراش 
می دهد. مادر امیرعلی کودک ۶ ساله گلستانی 
در گفت وگو با ایسنا، از وضعیت نامطلوب پسرش 
می گوید و می افزاید: پسر شش ساله ام سال ها 
از مشکل پوستی رنج می برد و به رغم استفاده 
از داروهــای پوستی گران قیمت طی سال های 
گذشته، هنوز هم مشکل پوستی اش برطرف 
نشده است. اما اخیراً داروی نئوتیگازون ۱۰ برای 
پسرم تجویز شده بود که اثربخشی بسیار بالایی 
داشت و بسیاری از عوارض پوستی را رفع می کرد 
که متأسفانه نزدیک دو ماه است که دیگر این قرص 

را پیدا نمی کنم....«

احتکار ۸ تُن آنتی بیوتیک در انبار لبنیات!       
در کنار قصور وزارت بهداشت و کم توجهی اش 

به هشدارها دربــاره کمبود دارو، در این میان 
هستند عده ای که جیب خود را با احتکار مواد 
اولیه ساخت دارو پر می کنند و در واقع برای 
آن ها هیچ اهمیتی ندارد که ممکن است این 
رفتار غیرانسانی شان به تهدید جان و سلامت 
انــســان هــا منجر شــود. چنان که دوروز قبل 
خبرگزاری مهر نوشت: »در بازرسی از انبار 
یک شرکت لبنیاتی، مقدار زیادی مواد اولیه 
داروهای آنتی بیوتیک کشف شد. بنابر اعلام 
نماینده سازمان غذا و دارو، کشف ۸ تُن مواد 
اولیه شربت کوآموکسی کلاو، بــرای مصرف 

2/۵ماه کافی است«.

آنفلوآنزای زودرس یا بی توجهی؟       
در عین حال، طبق اعلام انجمن داروســازان 
ایران، وضعیت کنونی دارو نسبت به ماه های 
گذشته بهتر شده است و امیدواریم هرچه زودتر 
ــر بهداشت، این  ــای وزی ــود. آق هم برطرف ش
کمبودها را ناشی از  آنفلوآنزای زودرس می داند 
اگرچه ایرج خسرونیا رئیس جامعه پزشکان 

متخصص داخلی ایران، نظر دیگری دارد و سه 
روز قبل به مهر این طور گفته است: »کمبود دارو 
را از سال گذشته هشدار داده بودیم، اما گفتند 

سیاه نمایی می کنید.«

تلاش برای استیضاح نشدن       
البته تراژدی دارو در ماه های اخیر، هزینه زیادی 
بــرای وزارت بهداشت و سکاندار آن به همراه 
داشته است؛ از انتقاد رسانه ها تا تذکرهای تند و 
تیز نمایندگان مجلس و البته هزینه های دلاری 
که در پی واردات دارو بر دوش دولــت بار شد. 
دراین میان نمایندگان مجلس هم بیکار ننشستند 
و هفته قبل به وزیر بهداشت کارت زرد  دادند، 
اگرچه دلیل این کارت زرد، به طور مستقیم به 
دارو ارتباط نداشت اما در پی آن خبر آمد که نامه 
استیضاحش به ۶۰ امضا رسیده است. توسلی 
نماینده مجلس هم دربــاره عملکرد عین اللهی 
وزیر بهداشت گفت: » ...موقع رای اعتماد گفتم  
انسان شریف و پزشک  که جناب عین اللهی 
خوبی است، اما نمی تواند وزیر موفقی باشد... 
آقای عین اللهی در 4۵4 روز مسئولیت، 277 
تذکر کتبی از نمایندگان گرفته و بیش از 224 
سوال، 9 فقره استیضاح و 3 مورد تحقیق و تفحص 
از این وزارتخانه مطرح و درج شده اســت.«در 
همین شرایط، این آقای وزیر است که احساس 
خطر کرده و راهی کمیسیون های مجلس شده 
تا آن ها را متقاعد کند که استیضاحش نکنند. او 
دیروز دوشنبه در کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس از عملکرد خود دفاع کرده و گفته است: 
»در این یک سال توانستیم در بهداشت و درمان 
موفقیت هایی داشته باشیم که مهم ترین آن مقابله 
با کرونا بود و توانستیم مرگ و میر در کرونا را به 
صفر برسانیم.« قطعا آقای وزیر توفیقاتی در این 
یک سال داشته، اما عملکرد دارویی او و اجرای 
طرح دارویار که قرار بود مشکل دارو را برطرف 
کند، راضی کننده نیست. ضمن این که آقای 
وزیر معتقد است کرونا را کنترل کرده، در حالی 
که مسئله کرونا، اکنون در اغلب نقاط جهان از 

بحران خارج شده است.

سه شنبه 22 آذر۱۴۰۱
۱۸ جمادی الاول ۱۴۴۴.شماره 2۱۱۰۵

رسانه های جهان 

ــودی: از  ــ ــا ت راشـ
ــی کــه ۱۶  ــای آن ج
میلیون بریتانیایی، 
قادر به گرم کردن 
ــای خــود  ــه ه ــان خ
نیستند، فضاهای 
عمومی برای گرم شدن دایر شده است. 
حدود 33۰۰ »بانک گرم« در سراسر 
بریتانیا افتتاح شده است، زیرا میلیون ها 
نفر در زمستان امسال با چشم انداز فقر 
سوخت روبه رو هستند. اداره هواشناسی 
پیش بینی می کند که دمــای هوا طی 
هفته آینده در برخی مناطق به منفی 
ــه سانتی گراد کاهش یابد.  ۱۰ درج
پویش »استقبال گــرم« که ائتلافی از 
گروه های مسیحی، آن را  سازمان دهی 
ــد، ســازمــان هــای اجتماعی،  ــرده ان ک
کلیساها، کتابخانه ها و مشاغلی را دیده 
است که درهای خود را به روی افرادی 
که از سرما در امان نیستند، باز کرده اند. 
برخی از این فضاها چای رایگان و فضایی 
برای کار ارائه می دهند. بر اساس آمار، 
۱۶.4 میلیون نفر در بریتانیا قــادر به 
پرداخت هزینه گرمایش در زمستان 
امسال نیستند. پویش »استقبال گرم« 
بیان کرد که از هر ۱۰مرگ بیش از حد 
یکی در زمستان امسال به دلیل فقر 

سوخت است.

 : نت یپند یند ا
دانـــشـــمـــنـــدان 
 دی ان ای حیوانات 
گــــــیــــــاهــــــان و 
میکروب هایی را 
شــــنــــاســــایــــی 
ــا به حدود  کــرده انــد که قدمت آن ه
دو میلیون سال پیش می رسد. این 
قدیمی ترین دی ان ای ثبت شده در 
ــزارش رویــتــرز، از  تاریخ اســت و بــه گ
در  گرینلند  نــقــطــه  شــمــالــی تــریــن 
شمالی  منجمد  اقیانوس  مجاورت 
به دست آمده است. محققان گفتند 
از  حیواناتی  دی ان ای  از  تکه هایی 
جمله مــاســتــودون هــا، گــوزن هــای 
شمالی، غازها و همچنین گیاهانی 
ــوس و  ــان صــنــوبــر، ت ــت از جمله درخ
تــوجــا و مــیــکــروارگــانــیــســم هــایــی از 
جمله باکتری ها و قارچ ها پیدا شده 
اســـت. دی ان ای حــامــل اطــلاعــات 

ژنتیکی موجودات زنده است.

مصوبه مجلس در نحوه برگزاری 
کنکور ۱۴۰2 تغییر ایجاد می کند؟

ــوزش، تحقیقات و فناوری  رئیس کمیسیون آم
مجلس، با اشاره به بررسی طرح یک فوریتی کنکور 
در کمیته  ای ویژه در کمیسیون متبوعش، گفت: 
ایــن طــرح معطوف به سال  های ۱4۰3 به بعد 
است و تغییری در نحوه برگزاری کنکور ۱4۰2 
ایجاد نخواهد کــرد.  علیرضا منادی سفیدان  
دیروز تصریح کرد: کنکور ۱4۰2 که بخش اول 
آن در دی مــاه ۱4۰۱ و بخش دوم آن در تیرماه 
۱4۰2 برگزار خواهد شد، طبق اطلاع رسانی 
قبلی سازمان سنجش، در دو مرحله، فقط برای 
دروس تخصصی و با احتساب تأثیر قطعی معدل 
برگزار خواهد شد و هرگونه تغییری در قانون، 
مربوط به کنکور ۱4۰3 به بعد بوده و تلاش می 
کنیم با کار کارشناسی دقیق و رفع ایرادات کنکور 
۱4۰2، فرایند پذیرش دانشجو در دانشگاه ها را 

اصلاح کنیم.

ثبت ۵۳۷ هزار تولد و 2۰۸ هزار 
فوتی در نیمه اول سال 

ــار ثبت احــوال کشور نــرخ ولادت در  بر پایه آم
شش ماهه نخست امسال ۵37 هزار و ۱27 مورد 
ثبت شده، همچنین تعداد فوتی های ثبت شده در 
همین مدت 2۰۸ هزار و ۱77 مورد بوده است. به 
گزارش ایسنا، از مجموع ولادت های ثبت شده در 
شش ماهه نخست امسال در کشور، استان های 
تهران با ۶۸ هزار و 9۱9 نفر، خراسان رضوی با 
۵۱ هزار و ۵7۱ نفر و سیستان و بلوچستان با 43 
هزار و 979 نفر  به ترتیب رتبه های اول تا سوم 
بیشترین تعداد ولادت را در بین استان ها به خود 

اختصاص دادند.   

آلودگی هوا؛ علت ۱2 درصد 
مرگ های قلبی عروقی

دکتر »طاهره سماوات«، کارشناس دفتر مدیریت 
بیماری های غیر واگیر وزارت بهداشت گفت: 
به طور کلی یک سوم مرگ های ناشی از سکته 
ــه، حملات قلبی و بیماری  مغزی، سرطان ری
مزمن انسدادی ریه، مرتبط با آلودگی هواست. 
وی با بیان این که ۱2 درصد مرگ های ناشی از 
بیماری های قلبی عروقی به علت آلودگی هواست 
و سالانه ۶ میلیون مرگ، منتسب به آلودگی هوا 
می شود، افزود: بعد از یک ساعت مواجهه انسان 
با هــوای آلــوده و حتی دو روز پس از آن، میزان 
رخداد سکته های قلبی ۱۰ تا 2۰ درصد افزایش 
می یابد که این ذرات اغلب از مصرف سوخت های 
فسیلی و ذرات ناشی از تماس لاستیک خودرو ها 

با جاده تولید می شود. 

دانشمندان به روش ها و فرمول هایی دست یافته اند که 
بیش از هر زمان دیگری آن ها را برای ساخت واکسن 
قطعی بیماری HIV امیدوار کرده است. پژوهشگران 
به تازگی مطالعاتی روی 4۸ فرد بزرگ سال سالم انجام 
داده انــد که هرکدام از آن ها، دو دوز واکسن یا دارونما 
)مــادۀ غیرفعال( مصرف کرده بودند. محققان در این 
 HIV پژوهش علمی متوجه شدند که واکسن آزمایشی

قادر به القای پاسخ سیستم ایمنی است؛ این پاسخ برای 
ــرورت دارد.  ایجاد ضــدویــروس هــای خنثی کننده ض
براساس نتایج به دست آمده در این پژوهش علمی از 
ــرده بودند،  3۶ شرکت کننده  که واکسن دریافت ک
ــادر سیستم ایمنی در  3۵ نفر افزایش  سلول های ن
ــت؛ ایــن سلول ها نقش اساسی در  قابل توجهی داش
ساخت آنتی بادی های ضدگسترش HIV دارند. پس از 

حدود چهاردهه، محققان در یکی از برنامه های علمی 
خود، واکسن جدیدی با عنوانmer608eOD-GT  را 
آزمایش کردند، به این امید که گام موثری در پیشگیری از 
HIV برداشته شود. به گزارش برنا، از بین 3۶ داوطلبی که 
واکسن دریافت کردند، کسی دچار عوارض جدی نشد و 
فقط یک نفر بود که بدن وی پاسخ مورد انتظار محققان را 

برای ایمن شدن در مواجهه با ویروس HIV  نداد. 

 نایب رئیس انجمن داروسازان ایران:با توجه به تشدید آلودگی هوا 
و افزایش بیماری های تنفسی در فصول سرد سال، افراد دچار آسم و 
مشکلات تنفسی برای تهیه اسپری های تنفسی کورتونی وارداتی 

مانند »بودزوناید« و »فلوتیکازون« با مشکلاتی مواجه هستند

 امیدواری 
  به پایان  ایدز


